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Wynalazek dotyczy głowicy golącej aparatu
do golenia na sucho z elementem konstrukcyj¬
nym, w którym przytrzymywana jest płytka
ścinająca (przytrzymywane są płytki ścinające).
Odpowiednio do rodzaju aparatu płytka ści¬
nająca może być bądź osadzona sztywno w ele¬
mencie konstrukcyjnym głowicy golącej bądź
umieszczania w nim w sposób umożliwiający
ograniczone ruchy..

Nieraz koniecznym jest nadawanie elementowi
konstrukcyjnemu skomplikowanego kształtu w
celu uzyskania możliwości przytrzymywania
w nim w wymagany sposób płytki ścinającej
(płytek ścinających) i w danym przypadku umo¬
cowywania głowicy golącej na aparacie do gole¬
nia na sucho. W znanej głowicy golącej ten ele¬
ment konstrukcyjny składa się tylko z jedne¬
go kawałka metalu. Skomplikowany kształt wy¬
maga w tym przypadku kosztownego i trudnego
procesu technologicznego.

Według wynalazku element konstrukcyjny
składa się z ukształtowanej przez prasowanie

płytki, która od strony wewnętrznej zaopatrzona
jest w element z natryskiwanego lub wpraso-
wanego materiału, którego kształt dostosowany
jest do czynności przydarzymywania płytki ści¬
nającej i który w danym przypadku służy do
przytrzymywania głowicy golącej na aparacie.

Element według wynalazku z natryskiwanego
lub wprasowanego materiału daje się w prosty
sposób osadzać na ukształtowanej przez praso¬
wanie płytce za pomocą natryskiwania luib wpra-
sowywania i jednocześnie doprowadzać do wy¬
maganego, skomplikowanego kształtu. Mate¬
riał ten może być metalem lub tworzywem sztu-
sznym, na przykład nylonem. Jedynym wyma¬
ganiem,, jiakie miusi spełniać materiał tego ele¬
mentu jest to, aby nadawał się on do natryski¬
wania lub wytłaczania.

Według dalszej cechy charakterystycznej wy¬
nalazku kołki do mocowania głowicy golącej na
aparacie są pogrążone w elemencie^ natryski¬
wanego lub wytłaczanego materiału. W czasie
procesu natryskiwania lub wytłaczania kołki



te mogą już być pogrążone w materiale elementu,
jednakże kodki te mogą być również wsadzane
w pozostawiane wtyni celu otwory w elemencie.

Wyn^a^efccfiositanie icflw) seazegółowiej opi¬
sany na ftódjrfawie jednego przykładu wykona¬
nia, którjr dotyczy'głowicy golącej z dwiema
kołowymi pytkami ścinająawmi, umieszczonymi
w ten dposub, aby można lyło je wciskać

Fig. lfprzedlsitawia r^ut z idolu elementu kon-
sfrukcyjnjjgsi. wed3^ j^^ifaakUs fig. 2 - prze¬
krój płaszczyzną oznaczoną linią II-II na fig. 1,
fig. 3 —przekrój płaszczyzną, oznaczaną linią
III — III na fig. 1, fig. 4 — przekrój płaszczyzną,
oznaczoną linią IV — IV na fig. 1, przy czym po¬
krywka do przytrzymywania płytek ścinających
i elementów ścinających jest umieszczona na
elemencie mocującym, a fig. 5 — osobno tą po¬
krywkę w rzucie z góry.

Wykonalna sposobem prasowania płytka 1
jest zaopatrzona w dwa otwory 2, które odpo¬
wiadają kształtowi płytki ścinającej 3. Na wew¬
nętrznej stronie prasowanej płytki 1 znajduje
się element 4 z nylonu, który ma również otwo¬
ry 5, przez które przesuwa się obrzeża 6 płytki
ścinającej 3. Obrzeża 6 mają wybrania, odpo¬
wiadające występom 7 elementu nylonowego.
Płytka ścinająca 3 jest w ten sposób zabezpie¬
czona przeciwko obracaniu się. W otworach 9
elementu 4 są osadzone kołki 8. Kołki 8 służą
do mocowania głowicy na aparacie do golenia
na sucho. Na fig. 4 przedstawiono gjowicę golącą
z płytkami skrawającymi 3 i przynależnymi do
nich elementami ścinającymi 10. Na elemencie
nylonowym 4 jest umieszczona pokrywka 15
w położeniu zamocowanym, tak że płytki ścina¬
jące 3 i elementy ścinające 10 nie mogą wypaść
z elementu konstrukcyjnego 4, pomimo tego że
płytka ścinające 3 z ich elementami ścinającymi
10 są osadzone w ten sposób, że mogą się poru¬
szać. Pokrywka 15 ma otwory 16, które pozwa¬
lają na sprzężenie elementów ścinających 10
z wałkiem napędzającym. Przez otwory 17 wy¬
stają kołki 8.

Zstrzeżenia patentowe

1. Głowica goląca aparatu do golenia na sucho,
z elementem konstrukcyjnym w którym przy¬
trzymywana jest płytka ścinająca (przytrzy¬

mywane są płytki ścinające), znamienna tym,
że ten element konstrukcyjny składa się z wy¬
konanej za pomocą prasowania płytki, która
od strony wewnętrznej zaopatrzona jest w ele¬
ment z materiału natryskiwanego lub praso¬
wanego, którego kształt dostosowany jest da
czynności przytrzymywania płytki skrawają¬
cej (płytek skrawających), służąc w tym przy¬
padku również do przymocowania głowicy na
aparacie do golenia.

2. Głowica goląca według zasitrz. 1, znamienna
tym, że kołki służące do mocowania jej na
aparacie do golema są pogrążone w elemencie
z materiału natryskiwanego lub prasowanego

3. Głowica goląca według zasitrz. 1 i 2, w którą
może być wciskana płytka ścinająca, zna¬
mienna tym, że element z materiału natry¬
skiwanego lub wprasowywanego otacza płyt¬
kę ścinającą (płytki ścinające) i twarzy pro¬
wadzenie dla tej płytki (tych płytek).

4. Głowica goląca według zastrz. 3 której płytka
ścinająca (płytki ścinające mają) ma kształt
kołowy, znamienna tym, że element z natrys¬
kiwanego lub wprasowywanego materiału
ma jeden lub więcej otworów, odpowiadają¬
cych kształtowi płytki ścinającej (płytek ści¬
nających) i zaopatrzonych w występy odpo¬
wiadające wybraniom w obrzeżu płytki ści¬
nającej (płytek ścinających).

5. Głowica goląca według zastrz. 1—4, znamien¬
na tym, że zaopatrzona w otwory płytka jest
zamocowana jako pokrywka na elemencie z
natryskiwanego lub wprasawywanego mate¬
riału, tak że na skutek tego są przytrzymywa¬
ne: płytka ścinająca (płytki ścinające) i ele¬
ment ścina jacy (elementy ścinające), przy
czym lotwory pokrywki umożliwiają sprzęże¬
nie elementu ścinającego (elementów ścina¬
jących) z wałkiem napędzającym aparatu do
golenia.

6. Głowica goląca według zastrz. 2 i 5, znamien¬
na tym, że kołki mocujące również wychodzą
przez otwory pokrywki.
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